
Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK
Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Opletalová Pavlína

anonymizováno

Druhá etapa venkovní fasády a pátá etapa 

výměny oken a dveří
1/2021

anonymizováno 0

Dotace bude použita na:Pátá etapa výměny 

dveří, oken a vrat. Druhá etapa venkovní 

fasády ve vnitřním traktu.

10/2021

Starokatolická farnost v 

Šumperku

Husitská 898/14

Šumperk

78701

Výměna oken a vchodových dveří na faře 

Starokatolické církve v Šumperku – 2. etapa, 

dokončení 6/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 65497023

Dokončení výměny dožilých špaletových a 

jednoduchých oken na faře Starokatolické 

církve v Šumperku, jakož i 1 ks vchodových 

dveří

Dotace bude použita na:Výroba a montáž 

zbylých oken a dveří. Odstranění mříží bude 
9/2021

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK

ZOK55 198 0,00 Kč

340 000,00 Kč 80 55 65 200 0,00 Kč2

205 921,00 Kč 80 638

Poř. č. 

VFP

411 842,00 Kč

693 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK 36 z 66



Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK
Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK340 000,00 Kč 80 55 65 200 0,00 Kč2

Poř. č. 

VFP

693 000,00 Kč

Cviček Martin

anonymizováno

Restaurování vnitřních dveří - venkovský 

dům čp 98 Vápenná.

1/2021

anonymizováno 

Restaurování čtyř kusů vnitřních dveří - 

venkovský dům čp 98 Vápenná.

Dotace bude použita na:Restaurování 

vnitřních dveří - venkovský dům čp 98 
10/2021

Emil Kostka

anonymizováno

Vrácení původního vzhledu a oprava oken, 

dveří a výlohy historickému domu 

Masarykovo náměstí 12, Hranice 6/2021

anonymizováno

Obnova historického domu na Masarykově 

náměstí 12, Hranice za účelem navrácení k 

původnímu historickému vzhledu. 

1. fáze před obnovou fasády: oprava 

havarijního stavu oken, dveří a výlohy, 

Dotace bude použita na:opravu památky - 

historického domu, Masarykovo náměstí 12, 
10/2021

Erneker Petr

anonymizováno

Obnova městského domu Zámečnická 

1045/7, 789 85 Mohelnice

7/2021

anonymizováno

Památková obnova empírového domu z 

počátku 19. stol. (další fáze), která zahrnuje 

výměnu již funkčně a esteticky nevyhovujících 

vstupních dveří a restaurování kamenných 

prvků, dle schválené dokumentace a 

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 

na výměnu vstupních dveří a restaurování 
10/2021

ROK

ZOK

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

ZOK55 198

54 200204 135,00 Kč 80 66

408 756,00 Kč 204 378,00 Kč 80 63

11 229 540,00 Kč 114 000,00 Kč 80 61 59 200

13

24

408 270,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK 37 z 66



Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK
Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK340 000,00 Kč 80 55 65 200 0,00 Kč2

Poř. č. 

VFP

693 000,00 Kč

Společenství vlastníků 

jednotek, Žilinská 649/18, 

Olomouc

Žilinská 649/18

Olomouc

Obnova fasády na bytovém domě Žilinská 

649/18, Olomouc

4/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Společenství vlastníků 

jednotek

IČO 01796640

Jedná se o obnovu původní fasády na 

nemovité kulturní památce architekta L. 

Šlapety - činžovní dům Žilinská 649/18, 

Olomouc - Nové Sady

Dotace bude použita na:Obnova fasády na 

bytovém domě Žilinská 649/18, Olomouc , 
9/2021

Římskokatolická farnost 

Němčice nad Hanou

Komenského nám. 65

Němčice nad Hanou

79827

Oprava fasády fary v Němčicích nad Hanou

4/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 62858432

Fasády fary je z větší části dožilá. Zvlhlá 

omítka v soklové části objektu již byla 

odstraněna. Původní nátěr fasády fary je zcela 

smytý, poškozeny šambrány. V dřívější době 

byla provedena sanace vlhkosti fary. Odpadlé 

Dotace bude použita na:Oprava fasády fary v 

Němčicích nad Hanou
10/2021

0,00 Kč

ROK

ZOK

0,00 Kč5980 59 198

28

47

200433 269,75 Kč 80 56 64

200 000,00 Kč

866 539,50 Kč

410 833,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK 38 z 66



Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK
Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK340 000,00 Kč 80 55 65 200 0,00 Kč2

Poř. č. 

VFP

693 000,00 Kč

Obec Dlouhá Loučka

1. máje 116

Dlouhá Loučka

78386

Udržovací práce -  Kaple sv. Josefa, Dlouhá 

Loučka - 1. etapa

1/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00298794

0

Dotace bude použita na:Udržovací práce -  

Kaple sv. Josefa, Dlouhá Loučka - 1. etapa
10/2021

Náboženská obec Církve 

československé husitské v 

Hranicích

Janáčkova 728

Hranice

Repase oken, konzervace nástěnných maleb, 

výroba dřevěných vstupních dveří, obnova 

dřevěné podlahy a keramické podlahy 1/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 70899355

Repase oken, konzervace nástěnných maleb, 

výroba dřevěných vstupních dveří, obnova 

dřevěné podlahy, položení keramické podlahy, 

výmalba

Dotace bude použita na:konzervace maleb, 

repase oken, výroba dřevěných dveří, podlaha 
5/2021

59 199 0,00 Kč

0,00 Kč ZOK

ZOK363 800,00 Kč 80 60

1 380 000,00 Kč 500 000,00 Kč 80 56 64 20055

729 354,00 Kč61

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK 39 z 66



Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK
Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK340 000,00 Kč 80 55 65 200 0,00 Kč2

Poř. č. 

VFP

693 000,00 Kč

Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v 

Hranicích

Farní 43

Hranice

Rekonstrukce a přístavba evangelického 

kostela - oprava severní a jižní fasády kostela

3/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 47184361

Rekonstrukce a přístavba evangelického 

kostela probíhající v etapách. 

Pro rok 2021 připravena oprava severní a jižní 

fasády kostela.

Dotace bude použita na:Rekonstrukce a 

přístavba evangelického kostela - oprava 
10/2021

Peak Trade s.r.o.

Brníčská 1442

Uničov

78391

Rekonstrukce 1. NP Měšťanského domu č.p. 

21 na náměstí v Hranicích

1/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 25181289

Měšťanský dům je zchátralý, má velmi špatný 

technický stav, některé nosné konstrukce mají 

statické problémy a vnitřní zdivo je zcela 

odhaleno (bez omítek a podlah).Uvedené 

problémy chceme jako noví majitelé opravit 

Dotace bude použita na:obnova 1. NP - repase 

výloh a vjezdových vrat, obnovení vápenných 
10/2021

36 196 0,00 Kč500 000,00 Kč 110 50 ZOK

196 0,00 Kč ZOK57

66

62 330 000,00 Kč 80 59677 608,00 Kč

1 354 938,77 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK 40 z 66



Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK
Bodové hodnocení

Návrh

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Kometenc

e 

ROK/ZOK

ZOK340 000,00 Kč 80 55 65 200 0,00 Kč2

Poř. č. 

VFP

693 000,00 Kč

Kratochvíl Dušan

anonymizováno

Rekonstrukce objektu č.ev.16 Branná

1/2021

anonymizováno

Předmětem projektu jsou stavební úpravy a 

udržovací práce objektu č.ev. 16 v Branné,  

I.etapa -  oprava střechy a krovu. který je 

nemovitou kulturní památkou, r.č. ÚSKP ČR 

25927/8-848.

Dotace bude použita na:stavební úpravy a 

udržovací práce památky dům č.ev. 16 Branná
10/2021

Debus Information 

Technology s.r.o.

Foerstrova 676/63

Olomouc

77900

Oprava havarijního stavu fasád Vídeňská 

633/4, Olomouc

3/2021

Okres 

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 25383191

Oprava fasád domu.

Dotace bude použita na:Oprava fasád na 

domě Vídeňská 4, Olomouc.
8/2021

ZOK500 000,00 Kč 110 50 40 200 0,00 Kč

500 000,00 Kč 80 5745 182 0,00 Kč ZOK

69

67

1 000 000,00 Kč

1 264 366,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

Usnesení_ příloha č. 02-DT1 návrhy na nevyhovění v kompetenci ROK a ZOK 41 z 66


